

ALFAJOR MEIO AMARGO

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 65g (1 unidade de alfajor meio amargo)		
Quantidades por porção		%VD*
Valor energético	244kcal = 1021 kJ	11
Carboidratos (g)	41	14
Proteínas (g)	3,6	5
Gorduras totais (g)	7,4	14
Gorduras saturadas (g)	5,6	25
Gorduras trans (g)	0,0	**
Fibras alimentares (g)	0,3	1
Sódio (mg)	104	4

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD NÃO ESTABELECIDO

INGREDIENTES ALFAJOR MEIO AMARGO:

Ingr.: Doce de leite (leite e/ou leite reconstituído, açúcar, xarope de glicose, espessantes pectina e carragena, conservante sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio e regulador de acidez bicarbonato de sódio), cobertura de chocolate meio amargo (açúcar, gordura vegetal fracionada, cacau em pó, sal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante), biscoito (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal de palma, açúcar invertido, cacau em pó, sal, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e corante caramelo IV). **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOAS, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, CEVADA CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS E NOZES.**

ALFAJOR COBERTURA BRANCA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 65g (1 unidade de alfajor branco)		
Quantidades por porção		%VD*
Valor energético	244kcal = 1020kJ	11
Carboidratos (g)	41	14
Proteínas (g)	3,6	5
Gorduras totais (g)	7,4	13
Gorduras saturadas (g)	5,6	25
Gorduras trans (g)	0,0	**
Fibras alimentares (g)	0,0	0
Sódio (mg)	105	4

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD NÃO ESTABELECIDO

INGREDIENTES ALFAJOR COBERTURA BRANCA:

Ingr.: Doce de leite (leite e/ou leite reconstituído, açúcar, xarope de glicose, espessantes pectina e carragena, conservante sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio e regulador de acidez bicarbonato de sódio), cobertura de chocolate branco (açúcar, gordura vegetal fracionada, soro de leite em pó, leite em pó integral, leite em pó desnatado, sal, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), biscoito (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal de palma, açúcar invertido, cacau em pó, sal, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e corante caramelo IV). **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOAS, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, CEVADA CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS E NOZES.**

ALFAJOR 70% CACAU

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 65g (1 unidade de alfajor)		
Quantidades por porção		%VD*
Valor energético	246kcal = 1028 kJ	11
Carboidratos (g)	37	12
Proteínas (g)	4,1	5
Gorduras totais (g)	8,4	15
Gorduras saturadas (g)	4,8	22
Gorduras trans (g)	0,0	**
Fibras alimentares (g)	1,7	7
Sódio (mg)	96	4

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD NÃO ESTABELECIDO

INGREDIENTES ALFAJOR 70% CACAU:

Ingr.: Doce de leite (leite e/ou leite reconstituído, açúcar, xarope de glicose, espessantes pectina e carragena, conservante sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio e regulador de acidez bicarbonato de sódio), chocolate amargo (massa de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol, aromatizante artificial), biscoito (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal de palma, açúcar invertido, cacau em pó, sal, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e corante caramelo IV). **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOAS, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, CEVADA CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS E NOZES.**

BOCADITO COBERTURA MEIO AMARGO:

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 25g (1 unidade de bocadito meio amargo)		
Quantidades por porção		%VD*
Valor energético	99kcal = 412kJ	11
Carboidratos (g)	16	5
Proteínas (g)	1,5	2
Gorduras totais (g)	3,4	6
Gorduras saturadas (g)	2,5	11
Gorduras trans (g)	0,0	**
Fibras alimentares (g)	0,0	0
Sódio (mg)	36	1

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD NÃO ESTABELECIDO

Ingr.: Doce de leite (leite e/ou leite reconstituído, açúcar, xarope de glicose, espessantes pectina e carragena, conservante sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio e regulador de acidez bicarbonato de sódio), cobertura de chocolate meio amargo (açúcar, gordura vegetal fracionada, cacau em pó, sal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante), biscoito (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (palma e soja), amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante natural caramelo, fermentos químicos bicarbonato de amônia e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, emulsificante lecitina de soja, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, aromatizante). **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOAS, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, CEVADA CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS E NOZES.**

BOCADITO COBERTURA BRANCA:

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 25g (1 unidade de bocado branco)		
Quantidades por porção		%VD*
Valor energético	98kcal = 412kJ	11
Carboidratos (g)	16	5
Proteínas (g)	1,5	2
Gorduras totais (g)	3,4	6
Gorduras saturadas (g)	2,5	11
Gorduras trans (g)	0,0	**
Fibras alimentares (g)	0,0	0
Sódio (mg)	36	2

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD NÃO ESTABELECIDO

Ingr.: Doce de leite (leite e/ou leite reconstituído, açúcar, xarope de glicose, espessantes pectina e carragena, conservante sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio e regulador de acidez bicarbonato de sódio), cobertura de chocolate branco (açúcar, gordura vegetal fracionada, soro de leite em pó, leite em pó integral, leite em pó desnatado, sal, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), biscoito (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (palma e soja), amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante natural caramelo, fermentos químicos bicarbonato de amônia e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, emulsificante lecitina de soja, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, aromatizante). **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOAS, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, CEVADA CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS E NOZES.**

BOCADITO COM CHOCOLATE 70% CACAU

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 25g (1 unidade de bocado)		
Quantidades por porção		%VD*
Valor energético	97kcal = 407kJ	11
Carboidratos (g)	14	5
Proteínas (g)	1,8	2
Gorduras totais (g)	4,0	7
Gorduras saturadas (g)	2,3	10
Gorduras trans (g)	0,0	**
Fibras alimentares (g)	0,9	4
Sódio (mg)	30	1

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD NÃO ESTABELECIDO

Ingr.: Doce de leite (leite e/ou leite reconstituído, açúcar, xarope de glicose, espessantes pectina e carragena, conservante sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio e regulador de acidez bicarbonato de sódio), chocolate amargo (massa de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol, aromatizante artificial), biscoito (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (palma e soja), amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante natural caramelo, fermentos químicos bicarbonato de amônia e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, emulsificante lecitina de soja, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, aromatizante). **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOAS, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, CEVADA CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS E NOZES.**